

Protokół nr XXII/2015
Sesja Rady Miejskiej w Witnicy
Z dnia 26 listopada 2015 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwały w sprawach:
 - 1) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Witnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok
 - 2) zmiany Uchwały Nr LVIII/308/2014 Rady Miejskiej Witnicy z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych i dworców udostępnianych dla przewoźników i operatorów, ustalenia zasad i warunków korzystania z tych przystanków i dworców oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Witnica
 - 3) upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
 - 4) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Witnicy
 - 5) zmiany uchwały nr LXIII/349/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 października 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku na obszarze Miasta i Gminy Witnica w 2015 r.,
 - 6) zmiany uchwały nr XXI/109/2015 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu i zwolnień od podatku obowiązujących na obszarze Miasta i Gminy Witnica w 2016 r.,
 - 7) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, obowiązujących na obszarze Miasta i Gminy Witnica
 - 8) zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących własnością gminy Witnica
 - 9) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gminnych
 - 10) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Dzieduszyce
 - 11) zmieniająca uchwałę w sprawie Porozumienia Międzygminnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków
 - 12) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.
 - 13) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.
 - 14) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.

- 15) zmiany uchwały Nr XXVI/139/2012 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 01 marca 2012r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Witnica na lata 2012 – 2016
- 16) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Witnica
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Zakończenie sesji.

Ad. 1

Otwarcia sesji dokonała o godzinie 14.10 Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk. Pani Przewodnicząca stwierdziła iż w sesji uczestniczy 13 Radnych z 15 sto osobowego składu Rady zatem Rada może podejmować prawomocne , na dzisiejszej sesji Rady Miasta nie uczestniczy Pan Burmistrz i zastępca burmistrza wobec tego przywitała wszystkich pozostałych pracowników, tj. , Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, kierowników wydziału, oraz pozostałych pracowników urzędu, witam również Sołtysów, przedstawicielei Rad Sołeckich, kierowników jednostek organizacyjnych miasta i gminy Witnica, oraz wszystkich mieszkańców, przedstawicielei mediów, witam Państwa.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu

Ad.2

Przewodnicząca przedstawiła zebrany porządek obrad.

Dokument otwarcia sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu

A. Pundyk zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad.

Radny Zakryszko zaproponował wprowadzenie do porządku obrad nowy projekt uchwały dot. ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Witnica.

A. Pundyk zarządziła głosowanie za zmianą porządku obrad, za zmianą porządku było 5 Radnych, przeciw było 4 radnych a wstrzymało się również 4.

A. Pundyk zatwierdziła zmianę porządku obrad.

Ad.3

A. Pundyk odczytała wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wniosek o przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.4

Sprawozdanie z prac między sesjami przedstawiła Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak-Karbowiak.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5

Interpelacje i zapytania:

Radny Marek Mołdoch – wnosił o przysłanie równiarki do Kamienia Wielkiego, zadał pytanie czy równiarka chodzi czy też nie, i czy znajduje się obecnie w gminie.

Radna Danuta Szybińska – Juszczyk – Ulica Strzelecka? Zgłaszałam interpelacje na sesji we wrześniu o naprawę nawierzchni ulicy od strony Cegielnianej, i co dalej? Czy podjęto jakieś działania? Byłam tam 22-11-2015 i nie było nic zrobione!

Rada Seniorów? Zgłoszone jako wniosek formalny na sesji wrześniowej i co dalej? Czy podjęto jakieś działania i procedury tworzenia?

„Witnicka Karta Seniora” – zgłoszone jako zapytanie o możliwość utworzenia karty, zgłoszenie na sesji rady miejskiej we wrześniu – co dalej? Czy przeanalizowano możliwości utworzenia karty i czy podjęto procedury tworzenia?

Jeśli zanieczyszczenie powietrza przekracza ustalone prawem normy, inspekcja ochrony środowiska i samorządy zobowiązane są do podjęcia stosownych działań. Wynikają one z ustawy Prawo ochrony środowiska. Tam, gdzie dopuszczalne poziomy zanieczyszczeń są przekroczone, zaleca się, ograniczenie aktywności fizycznej wymagającej wysiłku na otwartej przestrzeni. Osoby chore, szczególnie cierpiące na choroby przewlekłe, choroby serca, układu oddechowego czy alergię, oraz dzieci i kobiety ciężarne powinny unikać przebywania na powietrzu. Czy w gminie Witnica, gdzie w sezonie grzewczym mnóstwo domostw korzysta z ogrzewania c.o. oraz tradycyjnego piecowego, zbadano i oceniono stan zanieczyszczenia powietrza? Jeżeli tak to proszę o informację w mediach lokalnych. Jeżeli nie, to składam interpelacje o wykonanie takiego pomiaru.

Woda. Pytanie do Pana Prezesa Grzecznowskiego: kiedy nastąpi poprawa jakości wody?

Kiedy MZK podłączy ulicę fiołkową do instalacji wodnej i kanalizacyjnej? Czy są w ogóle plany podłączenia tej ulicy do wymienionych mediów?

Czy są jakieś nowe informacje w sprawie przekazania lokali w budynku przy ul. Piaskowej 4 (pomieszczenia w budynku Przechodni Lekarskich) będących własnością Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wielkopolskim dla Gminy Witnica?

Mieszkańcy ulicy fiołkowej pytają, kiedy zostanie oczyszczony park przy ulicy Fiołkowej (teren byłego cmentarza) oraz zostaną przycięte drzewa i krzewy, zwisające nad częścią ulicy Fiołkowej. Ulica Fiołkowa jest w „części ulicą prywatną” ale pomimo tego, mieszkańcy nie są jednak uprawnieni do wycinki zadrzewienia, które jest, własnością gminy.

Pragnę podziękować za udostępnienie i oznakowanie ruchu dwukierunkowego dla rowerzystów na ulicach jednokierunkowych: Zaułek Kowalski i Zaułek Polny oraz ul. Moniuszki. Na temat pozostałych ulic nie mogę się wypowiedzieć bo nie sprawdziłam.

Radny Zdzisław Mikisz – zadał pytanie, odnośnie prac przy „Mili”.

Radny Czesław Hładki – odniósł się do bezpieczeństwa drogowego w drodze do Sosen, oraz zapytał jakie są powody zabrania radaru w Białczu.

Radna Izabela Araszczyk – Jakie są efekty rewitalizacji Domu Kultury w Witnicy.

Radny Zygmunt Wilk – przypomniał iż mieszkańcy trzy tygodnie temu złożyli pismo o użyczenie Sali . Kiedy ta sprawa będzie załatwiona?

Radna Agnieszka Pundyk – w związku iż dwa dni temu mieliśmy komisję wspólną rady i obaj Panowie Burmistrzowie byli i nie przekazali nam iż nie będzie ich na sesji w związku z tym jeżeli jest to podróż służbowa to proszę powiedzieć dokąd i w jakim celu obaj Panowie Burmistrzowie się udali?

Radny Piotr Zakryszko – zapytał o plany drogi 10/39/F.

Sołtys Maria Drewniak – wniosła prośbę o posprzątanie świetlicy oraz przystanków w Kamieniu Małym.

Sołtys Ireneusz Simiński – droga gminna, obok [REDAKTOWANE] grozi wypadkiem, wniósł też prośbę o użyczenie równiarki do Białczyka.

Pan Adrian Woškowiak dyrektor Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika złożył podziękowania dla Pana Prezesa Wojciecha Grzecznowskiego, Pana [REDAKTOWANE] oraz Pana Zdzisława Mikisza za pomoc przy awarii C.O. w Zespole Szkół.

Pana Adrian Woškowiak wniósł również apel do rady Miejskiej że warto zająć się modernizacją C.O.

[REDAKTOWANE] – odniosła się do swojej wypowiedzi z poprzedniej sesji, stwierdziła iż w protokole z poprzedniej sesji nie znalazły się jej dwa zapytania które zadała 29 października 2015 r. Odniosła się tu do ustawy o pracownikach samorządowych.

Radna Agnieszka Pundyk – potwierdziła iż w protokole z poprzedniej sesji znajdują się pytania zadane przez Panią [REDAKTOWANE].

Radny Piotr Zakryszko – również odniósł się do swojego zapytania, z dnia 6 listopada „Witnica 2000” złożyła w Urzędzie formalny wniosek o udostępnienie Sali RCR w pierwszej połowie grudnia, na około dwie godziny w związku z planowanym spotkaniem z mieszkańcami miasta i gminy.

Do dziś nie dostaliśmy jakiegokolwiek odpowiedzi. Proszę o odpowiedź dzisiaj na sesji (a nie w formie pisemnej), co takiego skomplikowanego jest w sprawdzeniu kalendarza i podjęciu tak prostej decyzji? Czy rozpatrywanie wszystkich tak banalnych spraw w Urzędzie też zabiera władzę tyle czasu? Proszę więc o konkretną odpowiedź, czy jest zgoda urzędu na udostępnienie Sali w RCR dnia 10 grudnia 2015 r. o godzinie 18.

Proszę o informację i wyraźne potwierdzenie dla zainteresowanych mieszkańców o planach i przewidywanym terminie realizacji remontu drogi gminnej nr 103933F.

Pan [REDAKTOWANE] – złożył zapytanie dotyczące wcześniejszego złożonego pisma dotyczącego wezwania do usunięcia naruszenia prawa, prosił o ustosunkowanie się Pana Burmistrza do stawianych zarzutów.

Zapytanie stanowi załącznik nr 5 do Protokołu XXII/2015 z Sesji Rady Miejskiej.

Pani [REDAKTOWANE] –

Proszę podać ilość budynków którymi Pan administruje na dzień 30.07.2015r.

Proszę podać ilość budynków w których znajdują się wspólnoty mieszkaniowe na dzień 30.07.2015r.

Proszę podać stan zadłużenia czynszowego na dzień 30.07.2015r.

Jakie podjęto działania w celu wyegzekwowania zaległości tj. ile wysłano upomnień i wezwań do zapłaty, w stosunku do ilu najemców wystąpiono do sądu o wydanie nakazu ściągnięcia należności lub eksmisji na dzień 30.07.2015r.

Kto personalnie w sądzie w w/w sprawach reprezentuje gminę i jaka jest ustalona stawka za sprawę?

Na jakiej podstawie zawarto umowę najmu na lokal przy ul Gorzowskiej powierzchni 112m² z rodzina 4-ro osobową bez konsultacji ze Społeczną Komisją Mieszkaniową do czego obliguje Burmistrza Ustawa o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i Kodeksie cywilnym, oraz uchwała Rady Miejskiej?

Czy rozmawiano z innymi rodzinami na liście o ewentualnym pokryciu remontu pow. lokalu , lub podzieleniu go chociaż na dwa?

Czy to prawdą jest to, że po interwencji przyszłej najemczynie tego lokalu obniżono Jej czynsz za m²?

Dlaczego lokal pow. 80m² (a takim ten był) zgodnie z w/w ustawą nie wyznaczono na przetarg stawki czynszu za m² do czego obliguje w/w ustawa uchwała jako prawo miejscowe?

Dlaczego nie wykorzystano dokumentacji (z kosztorysem na niewielką kwotę) na adaptację tego lokalu mieszkalnego na trzy lokale socjalne i pomieszczenie tymczasowe?

W wyniku tej adaptacji /która przecież za bardzo małe koszty lub za darmo mogła wykonać ekipa remontowa pracowników MZK, pracownicy robot publicznych opłacani z PUP lub pracownicy CIS/ można by było wykonać trzy eksmisje, jeden przydział na pomieszczenie tymczasowe /a takie wyroki w gminie złożone były/ a w miejsce najemców z eksmisjami wprowadzić trzy rodziny z listy oczekujących na zawarcie umowy najmu na lokale mieszkalne?

W sumie załatwiono by 6 rodzin a nie 1! Przeczy to zupełnie założeniom gospodarki mieszkaniowej zasobami komunalnymi!

Jaki był budżet na remonty zasobów lokali komunalnych, co zostało wykonane i w jakiej kwocie ten budżet na dzień dzisiejszy został zrealizowany.

W kontekście w/w sprawy, dlaczego w związku z tym 5-cio osobowej rodzinie, która także jest na liście do zawarcia umowy najmu na lokal mieszkalny przy ul. Gorzowskiej z mieszkaniowego zasobu gminy /z trójką dorosłych dzieci, chłopak 22 lata i dwie dziewczyny 20 i 13 lat/ przyznano lokal mieszkalny o powierzchni użytkowej 38,59m² i mieszkalnej

32,25m² w tym jeden pokój bez ogrzewania i przewodu kominowego. Mając powyższe na uwadze na jedną osobę pamiętajmy wszystkie dorosłe/ kwalifikacja może nastąpić tylko i wyłącznie z jednego pokoju 20,90m² co daje nam na osobę 4,18m² czyli mniej niż kryterium kwalifikujące i powierzchnia do przydziału lokalu socjalnego.

Zgodnie z § 12 pkt 1 w/w uchwały „ Na lokale socjalne wydziela się przede wszystkim lokale o obniżonym standardzie, a w szczególności z gorszym wyposażeniem technicznym „...” przy czym powierzchnia mieszkalna /pokoi/ lokalu socjalnego przypadająca na członka gospodarstwa domowego najemcy nie może być mniejsza niż 5m² na osobę. Pomijam już fakt, że nikt nie zapoznał się /lub nie wiedział proponując rodzinie pokój bez ogrzewania/ z rozporządzeniem dotyczącym warunków jakim powinny odpowiadać pomieszczenia przeznaczonym na stały pobyt ludzi, które mówi, że pomieszczenie na stały pobyt ludzi musi posiadać ogrzewanie, wentylację, okno itd.

Jak to się stało, że jednej rodzinie 4-ro osobowej zaproponowano tak duży lokal a rodzinie 5-cio osobowej tak mały nie spełniający nawet warunków lokalu socjalnego?

Dlaczego wystawia się lokal mieszkalny przy ul. Wiosny Ludów zapisany w Uchwale Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy w załączniku do sprzedaży, po czym w bardzo krótkim czasie odwołuje się przetarg bez żadnego uzasadnienia?

Dlaczego osobie posiadającej wyrok o eksmisji proponuje się „lokal socjalny”, w Nowinach Wlk. który nie jest wykazany w wieloletnim programie na 2012-2016?

Dlaczego Burmistrz przez cały rok nie współpracował ze Społeczną Komisją Mieszkaniową do czego Go obligują obowiązujące przepisy?

Ile w chwili obecnej jest lokali w mieszkaniowym zasobie gminy nie zasiedlonych i od jakiego czasu, jakie to przynosi gminie straty?

Dlaczego Obywatelom nie udziela się odpowiedzi w terminie wynikającym z art. 35 w związku z art. 36 KPA, lub udziela się odpowiedzi nie na temat i bardzo zdawkowych?

Dlaczego była pracownica po raz 4 występować musi o prawidłowe wystawienie świadectwa pracy, choć w pierwszym piśmie wykazywała szereg nieprawidłowości. Obecnie ma 4 świadectwa pracy z tą samą data lecz innymi tekstami. Czy to jest prawidłowe?

Dlaczego obywatelowi wysyła się upomnienie za brak wpłat za odpady, a kiedy on udowadnia, że nie ma żadnych zaległości i wręcz przeciwnie ma nadpłatę nie zwraca się jej mu z przysługującymi odsetkami chociaż o to po raz drugi poprosił?

Jakie wyciąga się konsekwencje od pracowników i ich kierowników lub zastępców na zaistniałą przewlekłość oczywistych spraw, które urastają do rangi gminnego problemu? Ile jest spraw o bezczynność organu lub z innych przyczyn w SKO, w sądach administracyjnych, PIP, GIODO, sądach cywilnych, sądach karnych?

Ze względu na długoletnie doświadczenie Pana Jaworskiego jako radnego i już roczne jako burmistrza jako osoby kierującej organizacją proszę o odpowiedzi na tej sesji a nie jak to zwykle bywa na piśmie.

Pan ██████████ – Zadał pytanie do wszystkich Radnych, dawno była już zgłaszana ta droga do poczty, do Gimnazjum – prośba o jej naprawienie. Druga sprawa na Wojska Polskiego od mojej posesji aż do Netto powinien być zrobiony chodnik. Przyjdźcie i zobaczcie. Proszę się tym zająć. Zgłaszałem również by coś zrobić z żołnierzami niezłomnymi – by oddać im hołd i postawić pomnik małego Polaka.

Radna Agnieszka Pundyk – Panie ██████████ składa Pan formalny wniosek na razie ustny a później pisemny aby na terenie Gminy powstała tablica w hołdzie żołnierzom wyklętym.

Radny Marek Kobylański – pierwsze moje pytanie odnośnie dowozów szkolnych, szkoła na Traugutta jest szkołą ponadgimnazjalną i urząd miasta i gminy Witnica nie musi zajmować się tymi uczniami, ale dlaczego otrzymują oni bilety na dowozy szkolne gdzie kończą zajęcia o 15 a muszą zdążyć na autobus o godzinie 15.05, jak to można zrobić? To pierwsze pytanie. Drugie pytanie w jakim stanie są negocjacje z ZNP oddział w Witnicy oraz ZZ Solidarność odnośnie określenia tygodniowego określenia wymiaru godzin pracy psychologów, pedagogów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnianych w szkołach i placówkach całej gminy, ponoć są negocjacje ale czy one się odbyły i ile ich się odbyło? Chciałbym aby Rada wiedziała na jakim poziomie są negocjacje bo do tej pory my nic nie wiemy. Trzecie pytanie we wrześniu wnioskowałem o usunięcie kałuż sprzed szkoły w Nowinach Wielkich, bo dzieci w takich warunkach muszą wysiadać z autobusu, dziękuję.

Pani ██████████ – złożyła podziękowania dla Przewodniczącej Rady Miejskiej i Wysokiej Rady oraz dla wszystkich gości za objęcie honorowym patronatem trzydziestego jubileuszu Przyjaciół Witnicy.

Pan Piotr Zakryszko – Jaki jest stan przygotowań MZK do zimy i jaki jest zapas mieszanki solnej i ile to będzie gminę kosztowało?

Radny Zdzisław Mikisz – czy był odbiór ul. Świerczewskiego, na jakim są etapie, czy są jakieś usterki i czy droga została odebrana?

Radna Agnieszka Pundyk – przed ogłoszeniem przerwy chcę Państwa serdecznie zaprosić do obejrzenia wystawy Pana ██████████ „Gmina Witnica w obiektywie”.

O godzinie 15.30 zarządzono przerwę

Po przerwie o godzinie 15.45

Ad. 7

Podjęmowanie uchwał w sprawach:

- 1) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Witnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Kierownik Katarzyna Domarecka.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/117/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 2) zmiany Uchwały Nr LVIII/308/2014 Rady Miejskiej Witnicy z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych i dworców udostępnianych dla przewoźników i operatorów, ustalenia zasad i warunków korzystania z tych przystanków i dworców oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Witnica

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Kierownik Katarzyna Domarecka.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/118/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 3) upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak - Karbowskiak.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/119/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 4) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Witnicy

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni zgłosili pytania i uwagi do projektu uchwały.

Radny Czesław Hładki – są tu dla mnie sprawy niezrozumiałe i niejasne.

Radny Zygmunt Wilk – jestem przeciwny, są tu za duże dysproporcje.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę nie podjęto było 12 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymał się”

- 5) zmiany uchwały nr XXI/109/2015 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu i zwolnień od podatku obowiązujących na obszarze Miasta i Gminy Witnica w 2016 r.,

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/120/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 6) zmiany uchwały nr LXIII/349/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 października 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku na obszarze Miasta i Gminy Witnica w 2015 r.,

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/121/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 7) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, obowiązujących na obszarze Miasta i Gminy Witnica

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/122/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 8) zasad wdzierżawiania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących własnością gminy Witnica

Tekst projektu uchwały zreferowała Pan Kierownik Romuald Sztuka.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/123/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 9) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżaw nieruchomości gminnych

Tekst projektu uchwały zreferowała Pan Kierownik Romuald Sztuka.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/124/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 10) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Stare Dzieduszyce

Tekst projektu uchwały zreferowała Pan Kierownik Romuald Sztuka.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/125/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 11) zmieniająca uchwałę w sprawie Porozumienia Międzygminnego w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak - Karbowskiak.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/126/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 12) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/127/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 13) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Uchwale nadano nr XXII/128/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

- 14) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Skarbnik M. Zienkiewicz.

Radni zgłosili pytania i uwagi do projektu uchwały.

Radny Zygmunt Wilk – ta uchwała wraca jak bumerang, tekst uchwały jest w dalszym ciągu dla mnie nie zrozumiały. Prosił aby na następną komisję budżetową Pani Skarbnik przygotowała wszystkie koszty rady plus diety sołtysów. Ja będę głosował przeciwko tej uchwale.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę nie podjęto było 4 głosy „za”, 7 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymały się”

- 15) zmiany uchwały Nr XXVI/139/2012 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 01 marca 2012r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Witnica na lata 2012 – 2016

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Urszula Zasada.
Radni zgłosili pytania i uwagi do projektu uchwały.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – Pani [REDAKTOWANO] wyjątkowo ma pani pytania do uchwały?

Pani [REDAKTOWANO] – chciałam tylko zwrócić uwagę do tego co mówiłam, najpierw zaproponowano osobie te lokale, które nie były wpisane one są wpisane dopiero dzisiaj, chciałam tylko zwrócić uwagę że kolejność przez niedopatrzenie lub niewiedzę jest odwrotna.

Radny Piotr Zakryszko – W związku z taką sprawą, Panie Radco Prawny czy Pan się wypowie w tej sprawie?

Pan Kłysz – prosił bym o sprecyzowanie pytania.

Radny Piotr Zakryszko – czy możemy sankcjonować decyzję wcześniej podjętą przez urzędników i czy dzisiaj możemy podejmować uchwałę w tej sprawie?

Pan Kłysz – nie przyjmuje nawet w dobrej wierze sugestii o nieprawidłowości.

Pani Urszula Zasada – to ja może wyjaśnię, podjęcie tej uchwały jest związana z przesuniętymi terminami tej sprawy.

Radny Piotr Zakryszko – a ta decyzja jest z mocą prawa? Jest to pytanie do Pana Kłysza.

Pan Kłysz – ja nie znam bezpośrednich okoliczności przydziałów, bo nie byłem osobą która brała bezpośrednio udział w tych czynnościach.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – chodzi o fakt czy tamta decyzja, bo osoba dostała przydział mieszkania bez wyrażenia zgody uchwałą, czy wobec tego decyzja jest ważna gdyż dzisiaj dopiero podejmujemy tą uchwałę.

Pani Urszula Zasada – opinię w tej sprawie wydał inny Radca który specjalizuje się w sprawach mieszkaniowych i to czy uchwała zostanie przyjęta nie będzie miało żadnego negatywnego wpływu.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – to składam wniosek aby przedłożyć opinię na piśmie, dziękuję.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie przy 12 głosach „za”. 1 głos „wstrzymał się”.

Uchwale nadano nr XXII/129/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – nie będzie odpowiadać na interpelacje i zapytania ale proszę o pozostanie na Sali bo sesja się jeszcze nie zakończyła. To jeszcze nie jest koniec sesji.

16) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Witnica

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani.

Radni zgłosili pytania i uwagi do projektu uchwały.

Radny Czesław Hładki – nie lubię być zaskakiwany jestem typem takiego człowieka który lubi sprawy jasne dlatego jestem przeciw. Uważam że to uchwała powinna być bardziej omówiona, konkretnie wtedy miał bym własne zdanie.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – dobrze Radny Hładki, każdy ma swoje zdanie po roku pracy, urzędowania burmistrza.

Radny Czesław Hładki – jestem dobrym obserwatorem.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto przy 8 głosach „za”, 3 głosy „przeciw” i 2 głosy „wstrzymały się”.

Uchwale nadano nr XXII/130/2015 i stanowi ona załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – idą, więc będą odpowiadać na interpelacje i zapytania.

Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak – Karbownik – ja od razu przejdę do odpowiedzi na niektóre z pytań a o niektóre poproszę swoich współpracowników.

Jeżeli chodzi o równiarkę do Kamienia Wielkiego będziemy ją wysyłać.

Jeżeli chodzi o interpelacje i zapytania Pani Szybińskiej Juszcuk przyznaję że nie mam wiedzy na temat inwestycji odpowiemy na piśmie.

Jeżeli Pan Hładki pozwoli również odpowiemy na piśmie.

Radna Araszczuk tu zaprosimy Pana Ryla i poprosimy o zabranie głosu.

Pan Ryl - Proszę Państwa jeżeli chodzi o pytanie dotyczące rewitalizacji miejskiego domu kultury to zacznę od małego wstępu, kilka miesięcy temu kiedy zaczęliśmy rozmowy doszłem do bardzo ważnej konkluzji ta rewitalizacja ten projekt może być kamieniem milowym

w połączeniu z dobrymi chęciami i naszą dobrą wolą. Omówił współpracę partnerską, jak to wszystko wygląda. Chcieli byśmy by Państwo bliżej przyjrzeni się temu projektowi bo jest on wart tych pieniędzy. Zmieni on bardzo oblicze i ten teren. Zmieni się bardzo dużo i stanie się on wzorem dla wielu miast. No cóż Europa da nam pieniądze, my damy tylko 10% i możemy przez wiele lat cieszyć się tak pięknym obiektem.

Strona niemiecka wyraziła zgodę na współpracę z Gminą Witnica.

Pani Sekretarz – Pan Wilk prosił o odpowiedź poproszę Panią Graniczną.

Pani Anna Graniczna – po konsultacji z pracownikami domu kultury i uzgodnieniu terminu Pan Burmistrz wyraził zgodę na spotkanie o które Państwo prosili aby odbyło się 11 o godzinie 17 w Miejskim Domu Kultury.

Radny Zygmunt Wilk – sprawa załatwiona jest, w domu kultury nie tutaj, to mi trochę przykro jest, Pani kierownik a co stoi na przeszkodzie by to się odbyło tutaj?

Pani Anna Graniczna – taką dostałam odpowiedź od Pana Burmistrza, i tyle mogę powiedzieć.

Radny Zygmunt Wilk - Jest to lokal o przeznaczeniu dla wszystkich mieszkańców a nie dla wybranych, czuje się tu trochę nieswojo gdzie wielkie starania i dzisiaj dla społeczności odmawiać takiego czegoś, tam będzie 200 i po co do tak starego budynku, gdzie tu mamy piękną wizytówkę, gdzie wszyscy chwalimy się, jesteśmy dumni że mamy tak piękny obiekt, proszę przekazać Panu burmistrzowi że jestem zawiedziony i że wstyd mi za niego.

Pani Anna Graniczna – mogę powiedzieć iż 12 odbywa się tu akcja Zostań Świętym Mikołajem.

Radny Zygmunt Wilk – my nie chcieliśmy kolidować z tym, dlatego są tam przesunięcia. Tam jest przesunięcie terminu.

Radny Piotr Zakryszko – na 10 grudnia.

Radny Zygmunt Wilk - Dziwne, niesmaczne, niezrozumiałe.

Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak – Karbowskiak – Pani Przewodnicząca pytała o nieobecność Panów Burmistrzów, Panowie burmistrzowie udali się do gminy Andrychów, reprezentują naszą gminę w sprawach z zakresu ochrony środowiska. Jeżeli chodzi o pytania Pana Wiceprzewodniczącego, pytania odnośnie drogi to Pan kierownik Łopatka wypowie się na piśmie.

Jeżeli chodzi o Panią Sołtys Drewniak to spotkamy się i będziemy ta sprawę omawiać kompleksowo.

Panie Sołtysie Simiński jutro podeśle pracownika sprawdzimy ten przepis i Radca będzie.

Jeżeli chodzi o pytania Pani [REDAKTOWANE] poproszę o zabranie głosu Pana Radcę.

Pan Kłysz – odniósł się do słów Pani [REDAKTOWANE] do składanych zapytań z ostatniej sesji, Pan Radca podkreśla że Pani [REDAKTOWANE] próbuje interpretować tak przepisy

że narusza jego dobra. Odnosi się do Ustawy o pracownikach samorządowych. Pan Radca żąda od Pani wycofania się z tej interpretacji o której Pani mówiła. Jeżeli Pani się z tego nie wycofa i mnie Pani w tej chwili nie przeprosi to wejdziemy na drogę sądową za naruszenie moich dóbr osobistych. Przytoczył art. 31 ustawy o pracownikach samorządowych, dziękuje.

Pani ██████████ – w woli wyjaśnienia Panie Radco.

Pan Kłysz – to jest bezwzględny przepis.

Pani ██████████ – na dzisiejszej sesji cytowałam art. 33 „cytuje”. Nie odczytałam art. 31 i 32, powiedziałam swoimi słowami. Nie użyłam pana nazwiska ani teraz ani na poprzedniej sesji. Spytałam tylko czy doradca burmistrza złożył oświadczenie ale nie uzyskałam odpowiedzi. Pani Sekretarz odczytała art. 24. Czy nie tak Pani Sekretarz? Na następną Sesję postaram się Państwu odczytać te artykuły w dniu dzisiejszym mówię własnymi słowami. Pan uważa że ja naruszam Pana dobro osobiste? Ja wiem co to dobro osobiste, doskonale wiem i proszę mnie nie zastraszać, nie moją intencją było spowodowanie jakiegoś konfliktu tutaj tylko normalne ludzkie pytanie, tak to rozumie „cytuje” ustawa o samorządzie gminnym i ustawa o pracownikach samorządowych na które się powoływałam, miała być krótka odpowiedź tak lub nie. Jest mi bardzo przykro że Pan jako osoba publiczna tu w takim miejscu gdzie jest tyle osób tyle ludzi, a Pan mnie zwykłego mieszkańca próbuje zastraszać sprawą sądową, może Pan taką sprawę założyć ja na świadków podam całą salę, nagranie i dzisiaj już składam wnioski o udostępnienie mi nagrania, nie wiem za co ja mam Pana przeprosić, ja pytałam prosto złożył Pan czy nie, dobrze dzisiaj wiem że Pan tego nie złożył i mówi Pan że złożył tylko oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej. I proszę mnie nie straszyć bo ja uważam że niczego złego tutaj nie zrobiłam. Nie wiem co Państwo sądzicie na ten temat, nie ukrywam że jestem poruszona Panie mecenasie mam monolog i proszę tego monologu wysłuchać, proszę mi nie zabierać głosu, odczytała art. 24 „cytuje” ustawy o pracownikach samorządowych. Dziękuje.

Pan Kłysz – nie chcę komentować monologu każdy może wyrobić sobie zdanie, ale ciągle Pani podkreśla że powinienem złożyć oświadczenie, że miałem obowiązek złożenia takiego oświadczenia.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – zamyka dyskusję Pani Roszczyńskiej i Pana Kłysza.

Pani Sekretarz – Pani ██████████ dostanie odpowiedź również na piśmie. Pan Radny Kobyłański dostanie odpowiedź na piśmie ale również spotka się z Panią kierownik.

Radny Kobyłański – dostałem odpowiedź odnośnie odwozów, ale dalej są nieścisłości.

Pani Sekretarz – dlatego odbędzie się spotkanie.

Jeżeli chodzi o zapytanie Pana ██████████ odnośnie wezwania do usunięcia naruszenia prawa jak powiedziała Pani Przewodnicząca sprawa będzie wyjaśniana bo daliśmy czas Panu Burmistrzowi do zapoznania się i ustosunkowania się do stawianych zarzutów.

[REDACTED] - mi nie chodzi o odpowiedź na piśmie, chciałem dowiedzieć się na jakiej podstawie Pan burmistrz zweryfikował taryfę ale chcę odpowiedź usłyszeć od Pana Burmistrza a nie od Prezesa MZK.

[REDACTED] - nie dostałam odpowiedzi na żadne z moich pytań, już po raz kolejny nie ma Pana kierownika Łopatki, wiem że na Sesji jest zastępca kierownika który powinien posiadać wystarczającą wiedzę i jest upoważniony do udzielania takich informacji. Jest również Pani Skarbnik która powinna podać chociaż ogólnie kwoty rozliczeń.

Pan Kłysz – na takie pytania odpowiada jedynie burmistrz my w dniu dzisiejszym nie jesteśmy upoważnieni do udzielania takich odpowiedzi nawet jak tymi sprawami się zajmujemy.

[REDACTED] to jeżeli Państwo nie jesteście upoważnieni do udzielania odpowiedzi na jakiegokolwiek pytania to co Państwo tu robicie. Tracie Państwo tu czas.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – wyczerpaliśmy porządek obrad, zamykam XXII Sesję Rady Miejskiej.

Zamknięcie sesji nastąpiło o 17.15.

Przewodnicząca Rady Miejskiej


Agnieszka Pundyk

Protokolant


Ewa Błok